МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ Г. НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД   № 68 «РОМАШКА»
628615, Российская Федерация, Тюменская область,     Телефоны: 46-16-30, 46-64-32

Ханты - Мансийский автономный округ,                                                                                                           46-64-35

г. Нижневартовск, ул. Чапаева, 11 «А»

ПРИКАЗ № 244

от « 31 » августа 2021 г.

«Об организации питьевого

режима в дошкольной

организации»

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20, с целью обеспечения питьевого

режима дошкольников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в дошкольной организации в следующей форме -

бутилированная вода.

2. Бухгалтеру Стрельцовой А.В. своевременно заключать договоры на поставку

бутилированной воды для организации питьевого режима в дошкольной организации.

3. Кладовщикам Бойковой А.Ф., Мангушевой Н.Н.:

 обеспечить своевременный заказ и прием бутилированной воды от поставщика

согласно заключенному договору с фиксацией факта приема питьевой воды в

журнале складского учета (напитки, соки);

 осуществлять контроль и проверку документов на каждую партию воды,

подтверждающих ее качество и безопасность.

4. Шеф-поварам Петровой И.Н., Казиевой Д.А. осуществлять контроль выдачи питьевой

воды помощниками воспитателя.

5. Помощникам воспитателя обеспечить достаточное количество бутилированной питьевой

воды в группах. Питьевая вода должна быть доступна воспитанникам в течение всего

времени нахождения в дошкольной организации.

6. Медицинским сестрам Ревенко А.В., Гараевой М.К. осуществлять контроль за

соблюдением санитарных норм помощниками воспитателя при организации питьевого

режима в группах.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

КОПИЯ ВЕРНА

		2021-08-27T08:31:09+0300
	Градюк Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа